
                                                                                  

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4481500 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 
 

pag. 1 di 3 

Determinazione del Direttore n. 516 del 13.07.2023 

OGGETTO: D.L 48/2023 - ISCRIZIONE NELLA LONG-LIST DI SOGGETTI GESTORI DEI CENTRI 

 RICREATIVI DIURNI PER IL PERIODO GIUGNO /AGOSTO 2023. – APPROVAZIONE 

GRADUATORIA 

Destinatari 

▪ Direttore – Dr. Eros Donatelli 
▪ Responsabile Macrostruttura 3 – Dr. ssa Maria 

Ruggieri 
▪ Impiegata macrostruttura 1: Dr.ssa Alison De Rito 

▪ Dirigente comune – settore amministrativo -  Dr. 
Alfonso Melchiorre 
(alfonso.melchiorre@comune.montesilvano.pe.it) 
(francesca.lupo@comune.montesilvano.pe.it) 

▪ Ufficio Sviluppo Tecnologico- Sig. Angelo Fragnito 

Pubblicazione sul sito istituzionale  x Albo pretorio     x Sezione Trasparenza Amministrativa 

 
IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE 

 
con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con deliberazione 
del Commissario Straordinario n. 1 del 07/01/2021; 
 
Premesso che:  

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2004, pubblicata il 2 dicembre 2004 
e resa esecutiva a partire dal 13 dicembre 2004, è stata costituita, ai sensi dell’articolo 49 – comma 
1 – del d. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, l’Azienda Speciale <<Deborah Ferrigno>>, ente strumentale 
del Comune di Montesilvano, contestualmente approvandone lo Statuto; 

− l’art. 2 – lett. b - dello Statuto dell’Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei 
servizi pubblici del Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la gestione di tutti i 
servizi di natura socio-assistenziale sul territorio del Comune di Montesilvano; 

− con deliberazione del consiglio comunale n. 16 del 07.02.2008 la denominazione dell’Azienda è stata 
modificata in Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano; 

− con contratto di servizio n. 2 del 28 Aprile 2010 viene disciplinato il rapporto tra Comune ed Azienda 
Speciale per la gestione e l’erogazione di servizi socio-assistenziali ed educativi sul territorio ed a 
beneficio della collettività; 

 
Atteso che: 

− nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale n. 103 del 04 maggio 2023 è stato 
pubblicato il decreto legge 04 maggio 2023, n. 48  recante “ Misure urgenti per l’inclusione sociale  e 
l’accesso al mondo del lavoro per favorire il benessere dei minorenni e per il contrasto alla povertà 
educativa”, che prevede all’art. 42 “L’Istituzione di un Fondo per l’anno 2023 per le attività socio-
educative a favore dei minori destinato al finanziamento di iniziative dei Comuni, da attuare anche in 
collaborazione con enti pubblici e privati, finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi 
socio-educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore 
dei minori”. 

− i soggetti gestori devono possedere i requisiti necessari di iscrizioni ad Albi e/o autorizzazioni previsti 
dalle normative di settore ampiamente delineati nell’Avviso pubblico del 20 Luglio 2022; 

− le famiglie beneficiarie hanno la possibilità di scegliere presso quale soggetto gestore iscrivere il 
proprio figlio, compatibilmente con la capienza prevista dalla tipologia del gestore prescelto in termini 

mailto:info@aziendasociale.it
mailto:alfonso.melchiorre@comune.montesilvano.pe.it
mailto:francesca.lupo@comune.montesilvano.pe.it


                                                                                  

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4481500 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 
 

pag. 2 di 3 

di numero di minori accoglibili; 
 
Richiamate:  

− la deliberazione n. 145 del 08/06/2023 con cui la Giunta Comunale stabilisce di demandare, al fine 
di dare tempestiva attuazione agli interventi di cui all'art. 42, co. 1 del Decreto Legge 48/2023 in 
favore delle famiglie del territorio di Montesilvano, all'Azienda Speciale, in virtù di quanto in premessa 
rappresentato e dei rapporti in essere tra l'Amministrazione, la gestione delle risorse afferenti il Fondo 
per le attività socio-educative a favore dei minori annualità 2023 pari ad € 59.102,41; 

− la determinazione direttoriale n. 471 del 22/06/2023 con la quale l’Azienda Speciale pubblica l’avviso 
per la costituzione di una long-list di soggetti gestori di centri e/o associazioni; 

 
Evidenziato che con la delibera di G.M. 145/2023 si è stabilito di indire la procedura ritenuta più idonea 
rivolta a centri ricreativi e/o associazioni; 
 
Rilevato che le associazioni che hanno richiesto l’iscrizione nella long- list sono le seguenti: 
 

Ragione Sociale Centro Sportivo Inoltro domanda e 
modalità di consegna  

 

Indirizzo Centro Rappresentante 
legale società 

S.F.A Sport for all “brevi manu” il 05/07/2023 – 
Prot. n. 8898/2023 

Via Verrotti 13 - 
Montesilvano 

Di Cristo Laura 

Associazione Miricreo Aps pec il 04/07/2023 – Prot. n. 
8899/2023 

Via Verrotti 13 - 
Montesilvano 

Dell’Aquila Paola 

Asd Sport Mania pec il 04/07/2023 – Prot. n. 
8900/2023 

C.so Umberto I, n. 
134 

Di Pietro Mariangela 

Fun for Family Aps “brevi manu” il 04/07/2023 – 
Prot. n. 8901/2023 

Via Agostinone n. 22 
- Montesilvano 

De Leonardis Matteo 

Cooperativa sociale Angeli 
Sorridenti 

“brevi manu” il 03/07/2023 – 
Prot. n. 8902/2023 

Via Finlandia n. 20 Cammarata Pietro  

Asd Fuoriclasse Montesilvano “brevi manu” il 06/07/2023 
– Prot. n. 8903/2023 

Via Manara 1 - 
Montesilvano 

Verzieri Giorgio 

 
Considerato che il termine di scadenza per la presentazione della domanda relativa all’iscrizione nella 
long-list dei centri gestori era fissata per il 05 luglio 2023, come da avviso pubblicato con determinazione 
direttoriale n. 471 del 22/06/2023; 
 
Constatato che tutte le istanze sono pervenute in tempi utili ad eccezione dell’Associazione ASD 
Fuoriclasse Montesilvano, la cui domanda è stata presentata in data 06/07/2023; 
 
Preso atto che le istanze pervenute sono complete della documentazione richiesta, ovvero, 
dichiarazione atto di notorietà, relazione descrittiva del progetto da adottare e statuto del Centro; 
 
Ritenuto di dover procedere alla pubblicazione della graduatoria dei soggetti richiedenti la 
partecipazione all’Avviso di cui al D.L. 48/2023 sul sito istituzionale dell’Azienda Speciale; 
 
A mente della Legge n. 190/2012 e del D.lgs 14 Marzo 2013 n. 33, nonché del PTPCT aziendale così 
come approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 9 del 30/01/2023; 

 
 
 

mailto:info@aziendasociale.it


                                                                                  

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4481500 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it P.IVA 01701210682 

Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 
 
 

pag. 3 di 3 

DETERMINA 
 

1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale di questa determinazione; 
2. Di approvare la graduatoria dei soggetti privati o pubblici richiedenti l’iscrizione nella long-list di centri 

diurni per il periodo 01 giugno 2023 – 31 agosto 2023 per i minori di età compresa tra i 3 ed i 18 anni 
come di seguito si rappresenta: 

 

Ragione Sociale Centro Sportivo Indirizzo Centro Rappresentante legale 
società 

S.F.A Sport for all Via Verrotti 13 - Montesilvano Di Cristo Laura 

Associazione Miricreo Aps Via Verrotti 13 - Montesilvano Dell’Aquila Paola 

Asd Sport Mania C.so Umberto I, n. 134 Di Pietro Mariangela 

Fun for Family Aps Via Agostinone n. 22 - Montesilvano De Leonardis Matteo 

Cooperativa sociale Angeli Sorridenti Via Finlandia n. 20 Cammarata Pietro  

 
3. Di disporre che la presente determinazione sia pubblicata sul sito istituzionale dell'Azienda speciale 

e inviato al Dirigente del Settore Amministrativo del Comune di Montesilvano; 
4. Di demandare alla macrostruttura competente l’esecuzione degli adempimenti consequenziali; 
 
 
Il soggetto estensore 
Dr.ssa Alison De Rito 
 
Il Responsabile del procedimento 
Dr.ssa Maria Ruggieri                       
 
 
         IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 
                 Dr. Eros DONATELLI    

mailto:info@aziendasociale.it

		2023-07-13T15:50:58+0000
	DONATELLI EROS




